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TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	MARANHÃO
	

EDITAL	Nº	1	-	TRE-MA/PR/DG/SJU/COPAD/SEDOC

O	Presidente	da	Comissão	Permanente	de	Avaliação	de	Documentos	-	CPAD,	designado	pela	Portaria	nº	371/2025,
publicada	no	DJE	nº		44,	p.	6-7,	de	acordo	com	a	Listagem	de	Eliminação	de	Documentos	nº.	01/2025,	aprovada	pela
Comissão	Permanente	de	Avaliação	de	Documentos	–	CPAD,	conforme	a	Ata	de	Reunião	2440489,	por	intermédio	do
Sistema	Eletrônico	de	Informação	–	SEI	0003326-62.2023.6.27.8000,	faz	saber	a	quem	possa	interessar,	que,
transcorridos	quarenta	e	cinco	dias	da	data	de	publicação	deste	Edital,	se	não	houver	oposição,	o	TRE/MA	eliminará
os	documentos	relativos	ao	conjunto	de	documentos	180-6,	500-6,	150-2,	130-4.01,	130-1,	500-7	do	ano	de	1997,	1998,
2005,	2006,	2007,	2008,	2009,	2010,	2011,	2012,	2013,	2016	das	unidades	administrativas	da	Sede	do	Tribunal.

Os	interessados,	no	prazo	citado,	poderão	requerer,	às	suas	expensas,	o	desentranhamento	ou	cópias	de	folhas	de	um
processo,	bem	como	a	retirada	ou	cópia	de	documentos,	avulsos	ou	processos,	mediante	petição,	com	a	respectiva
qualificação	e	demonstração	de	legitimidade	do	pedido,	dirigida	à	Comissão	Permanente	de	Avaliação	de	Documentos
do	TRE/MA.

A	Listagem	dos	Documentos	a	serem	eliminados	está	disponível	no	endereço	https://www.tre-
ma.jus.br/institucional/gestao-documental/editais

	

Manuella	Viana	dos	Santos	Faria	Ribeiro
Presidente	da	CPAD

Em	20	de	março	de	2025.

Documento	assinado	eletronicamente	por	MANUELLA	VIANA	DOS	SANTOS	FARIA	RIBEIRO,	Juiz(a)	Auxiliar	da	Presidência,
em	09/04/2025,	às	18:04,	conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar	informando	o	código	verificador
2428538	e	o	código	CRC	3E5C853C.
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INFORMAÇÃO	Nº	2488	-	TRE-MA/PRES/DG/SJU/COPAD/SEDOC

TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	MARANHÃO
Av.	Senador	Vitorino	Freire,	Areinha,	São	Luís	-	MA,	CEP:	65.010-917	–	São	Luis	-	MA

	
FORMULÁRIO

	
Listagem	de	Eliminação	de	Documentos

	
	

	
LISTAGEM	DE	ELIMINAÇÃO	DE	DOCUMENTOS
ÓRGÃO/ENTIDADE:	Tribunal	Regional	Eleitoral	do	Maranhão	–	TRE-MA
UNIDADE/SETOR:	Seção	de	Gestão	Documental	-	SEDOC

ÓRGÃO/SETOR:
TRE-MA
Listagem	nº
01/2025

Folha	nº	01/08
	
	

CÓDIGO
REFERENT

E	À
CLASSIFIC

AÇÃO

	
	
	

Assunto

	

	
DATAS-
LIMITE

	
UNIDADE	DE

ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES
E/OU

JUSTIFICATIVAS

Quantificação Especificação
	

	
	

	 	
	
	
48	Caixas

Procedimentos
Administrativos	–

protocolos:
1.205/2012,	1.206/2012,
1.329/2012,	2.695/2012,
4.042/2012,	5.680/2012,
5.681/2012,	5.943/2012,
6.668/2012,	8.490/2012,
8.769/2012,
11.951/2012,
13.507/2012,
15.397/2012,
16.159/2012,
26.963/2012,
31.417/2012,
60.072/2012,
60.933/2012,
66.625/2012,
67.595/2012,
71.805/2012,
71.918/2012,
71.920/2012,
71.921/2012,
71.922/2012,
71.925/2012,
71.926/2012,
71.927/2012,
71.929/2012,
71.930/2012,
71.931/2012,
71.932/2012,
71.935/2012,
71.936/2012,
71.937/2012,
71.938/2012,
71.939/2012,
71.941/2012,
71.942/2012,
71.943/2012,
71.944/2012,
71.946/2012,
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71.947/2012,
71.949/2012,
71.950/2012,
71.951/2012,
71.952/2012,
71.953/2012,
71.955/2012,
71.956/2012,
71.959/2012,
71.960/2012,
71.961/2012,
71.963/2012,
71.964/2012,
71.965/2012,
71.967/2012,
71.969/2012,
71.970/2012,
71.971/2012,
71.975/2012,
71.977/2012,
71.978/2012,
71.979/2012,
71.984/2012,
71.986/2012,
71.987/2012,
71.988/2012,
71.989/2012,
71.990/2012,
71.993/2012,
71.994/2012,
71.996/2012,
71.997/2012,
72.000/2012,
72.001/2012,
72.004/2012,
72.006/2012,
72.007/2012,
72.008/2012,
72.011/2012,
72.012/2012,
72.013/2012,
72.015/2012,
72.020/2012,
72.022/2012,
72.023/2012,
72.024/2012,
72.025/2012,
72.026/2012,
72.028/2012,
72.030/2012,
72.031/2012,
72.032/2012,
72.033/2012,
72.036/2012,
72.037/2012,
72.040/2012,
72.041/2012,
72.043/2012,
72.045/2012,
72.046/2012,
72.047/2012,
72.048/2012,
72.051/2012,
72.052/2012,
72.053/2012,
72.054/2012,
72.056/2012,
72.057/2012,
72.058/2012,
72.059/2012,
72.061/2012,
72.062/2012,
72.064/2012,
72.066/2012,
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72.069/2012,
72.071/2012,
72.073/2012,
72.074/2012,
72.075/2012,
72.077/2012,
72.079/2012,
72.080/2012,
72.082/2012,
72.083/2012,
72.085/2012,
72.086/2012,
72.088/2012,
72.089/2012,
72.090/2012,
72.091/2012,
72.093/2012,
72.094/2012,
72.095/2012,
72.096/2012,
72.097/2012,
72.098/2012,
72.100/2012,
72.101/2012,
72.102/2012,
72.103/2012,
72.105/2012,
72.107/2012,
72.108/2012,
72.110/2012,
72.112/2012,
72.113/2012,
72.114/2012,
72.115/2012,
72.117/2012,
72.118/2012,
72.119/2012,
72.121/2012,
72.123/2012,
72.124/2012,
72.126/2012,
72.128/2012,
72.129/2012,
72.130/2012,
72.131/2012,
72.132/2012,
72.135/2012,
72.137/2012,
72.138/2012,
72.139/2012,
72.140/2012,
72.143/2012,
72.146/2012,
72.148/2012,
72.149/2012,
72.151/2012,
72.154/2012,
72.155/2012,
72.156/2012,
72.157/2012,
72.159/2012,
72.160/2012,
72.161/2012,
72.163/2012,
72.165/2012,
72.166/2012,
72.167/2012,
72.169/2012,
72.170/2012,
72.172/2012,
72.176/2012,
72.181/2012,
72.182/2012,
72.183/2012,
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72.186/2012,
72.188/2012,
72.190/2012,
72.192/2012,
72.193/2012,
72.194/2012,
72.197/2012,
72.198/2012,
72.202/2012,
72.204/2012,
72.205/2012,
72.206/2012,
72.208/2012,
72.210/2012,
72.212/2012,
72.213/2012,
72.214/2012,
72.217/2012,
72.218/2012,
72.219/2012,
72.220/2012,
72.223/2012,
72.224/2012,
72.225/2012,
72.226/2012,
72.228/2012,
72.229/2012,
72.231/2012,
72.233/2012,
72.234/2012,
72.235/2012,
72.236/2012,
72.238/2012,
72.239/2012,
72.240/2012,
72.242/2012,
72.243/2012,
72.244/2012,
72.246/2012,
72.247/2012,
72.248/2012,
72.249/2012,
72.251/2012,
72.252/2012,
72.253/2012,
72.255/2012,
72.257/2012,
72.259/2012,
72.260/2012,
72.264/2012,
72.266/2012,
72.267/2012,
72.268/2012,
72.269/2012,
72.272/2012,
72.273/2012,
72.274/2012,
72.275/2012,
72.276/2012,
72.277/2012,
72.279/2012,
72.281/2012,
72.282/2012,
72.283/2012,
72.285/2012,
72.287/2012,
72.288/2012,
72.289/2012,
72.290/2012,
72.292/2012,
72.293/2012,	421/1997,
8428/2016,	10668/2016,
13.692/2012,
21.794/2012,
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87.276/2012,
87.976/2012,
108.342/2012,
5.302/2012

	 	 	 	 	
180-6 Suprimentos

de	fundos
1997,	1998,
2012,	2016

	 	

	

	

	 	 	

500-6 	
Diárias	e
passagens

2008,2009,
2010

	
	
	
7	Caixas

Procedimentos
Administrativos	–

protocolos:
3961/2008,

4281/2008,4517/2008,
5958/2008,	19033/2008,

21663/2008,
40.837/2009,
12577/2010,
30711/2009,
53663/2009,
15921/2010,
21069/2010,
35523/2010,

	

	 	 	 	
150-2 Solicitação

de	serviço
1997,	1998,
2005,	2006,
2007,	2008,
2009,	2010,
2011,	2012

	
	
	
30	Caixas

Procedimentos
Administrativos	–

protocolos:
4613/2006,	24515/2006,
966/2006,	2360/2007,
5227/2007,	9976/2008,
5549/2008,	6738/2008,
7101/2008,	8448/2008,
8943/2008,	8799/2008,
6256/2008,	65101/2008,
66627/2008,	43918/2008,
10447/2008,	35278/2008,
41539/2009,	8042/2009,
11938/2009,	41395/2009,
43109/2010,	46505/2010,
25673/2010,	9931/2010,
13122/2010,	10726/2010,
1480/2010,	5365/2010,
5370/2010,	25977/2010,
26983/2011,	28761/2011,
6645/2011,	65224/2011,
56629/2011,	4849/2011,
31007/2011,	31009/2011,
31010/2011,	31012/2011,
31014/2011,	53567/2011,
54996/2011,	8082/2012,
1202/2012,	7614/2012,
7623/2012,	7624/2012,
5735/2012,	5736/2012,
2180/2012,	91577/2012,
1071/2012,	91576/2012,
55229/2012,	2181/2012,
69624/2012,	24.423/2012,
64.538/2012,
95.973/2012,
21.199/2012,
16.903/2012,
10.201/2012,
24.422/2012,	9.291/2012,
104.777/2012,
4.660/2012,	6.669/2012,
6.674/2012,	74.614/2012,
14.493/2012,
107.958/2012,
16.494/2012,
101.665/2012,
11.436/2012,
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109.349/2012,
58.658/2012,
22.202/2012,
60.070/2012,
84.491/2012,
10.202/2012,
112.544/2012,
24.223/2012,
130.201/2012,
16.753/2012,
143.390/2012,
54.772/2012,	9.468/2012,
30.645/2012,
83.939/2012,
12.014/2012,
16.193/2012,	6.858/2012,
16.222/2012,
17.615/2012,	93/2012,
78.238/2012,
142.578/2012,
16.146/2012,
18.880/2012,
136.348/2012,
141.406/2012,
85.543/2012,
10.148/2012,
24.908/2012,	8.354/2012,
6.654/2012,
105.640/2012,
75.467/2012,	4.342/2012,
28.003/2012,	4.578/2012,
4.582/2012,	4.801/2012,
4.802/2012,	4.808/2012,
4.965/2012,	5.569/2012,
10.205/2012,	5.030/2012,
5.097/2012,	21.799/2012,
142.216/2012,
30.305/2012,	4.232/2012,
4.233/2012,	4.227/2012,
4.228/2012,	4.229/2012,
4.230/2012,	4.231/2012,
4.572/2012,	4.575/2012,
5.448/2012,	7.586/2012,
26.227/2012,	6.368/2012,
5.306/2012,	5.582/2012,
2.655/2012,	2.656/2012,
5.417/2012,	6.379/2012,
6.887/2012,
135.107/2012,
136.940/2012.
	

130-4.01 Solicitação
e/ou
aquisição	de
material	de
consumo

2006,	2007,
2008,	2010,
2011,	2012,
2013

	
	
	
25	Caixas

Procedimentos
Administrativos	–

protocolos:
1868/2013,	1869/2013,
1870/2013,	2179/2012,
7309/2006,	8134/2006,

15222/2007,
15449/2010,
24845/2008,
29534/2010,
30493/2013,
35026/2010,
49633/2008,
67097/2011,
138612/2012,

3.243/2012,	3.532/2012,
3.547/2012,	3.620/2012,
4.207/2012,	4.374/2012,
4.479/2012,	4.480/2012,
4.485/2012,	4.486/2012,
4.488/2012,	4.489/2012,
4.490/2012,	4.492/2012,
4.573/2012,	4.937/2012,

	

Informação 2488 LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO MODELO (2428544)         SEI 0003114-70.2025.6.27.8000 / pg. 6



4.939/2012,	4.940/2012,
4.941/2012,	4.968/2012,
5.447/2012,	5.586/2012,
8.015/2012,	8.210/2012,

10.215/2012,
17.357/2012,
17.717/2012,
21.216/2012,
29.732/2012,
55.269/2012,
80.561/2012,
83.016/2012,
84.292/2012,
86.767/2012,
86.809/2012,

90.187/2012,	91/2012,
91.081/2012,
104.215/2012,
105.602/2012,
131.882/2012,
133.082/2012,
141.251/2012,
143.624/2012,
144.526/2012,
144.794/2012,
8.560/2012,
88.510/2012,
111.223/2012,
135.721/2012,
12.014/2012,
8.960/2012,
70.960/2012,
16.290/2012,
54.906/2012,
16.291/2012,
16.324/2012.

130-1 Inexigível 2008,2009,20128	caixas Procedimentos
Administrativos	–

protocolos:
3.831/2012,	6.356/2012,
6.382/2012,	7.243/2012,
7.574/2012,	7.585/2012,
7.595/2012,	7.770/2012,
8.001/2012,	8.171/2012,
9.131/2012,	9.287/2012,
9.570/2012,	9.601/2012,

9.985/2012,
12.575/2012,
13.226/2012,
13.501/2012,
15.345/2012,
15.346/2012,
16.318/2012,
16.757/2012,
17.141/2012,
17.142/2012,
17.395/2012,
19.064/2012,
19.478/2012,
20.107/2012,
23.883/2012,
27.154/2012,

76.036/2012,	79/2012,
80/2012,	81/2012,
82/2012,	83/2012,
84/2012,	85/2012,
86/2012,	87/2012,
88/2012,	89/2012,
90/2012,	92/2012,

90.049/2012,
94.111/2012,
109.306/2012,
132.356/2012,
137.694/2012,
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141.397/2012,
142.886/2012,
143.171/2012,
144.648/2012,
145.001/2012,

27148/2009,40837/2009,
34159/2009,
41539/2009,

500-7 Pagamento
de	Pessoal

2008,	2012 7	caixas 01/2008,	02/2008,
03/2008,	04/2008,
05/2008,
06/2008,07/2008,
08/200,	10/2008,	1/2012
2/2012	3/2012	4/2012
5/2012	6/2012	7/2012
8/2012	9/2012	10/2012
11/2012	13/2012
16/2012	19/2012
25/2012,	1/2012	2/2012
3/2012	4/2012	5/2012
6/2012	7/2012	8/2012
9/2012	10/2012	11/2012
12/2012	13/2012
14/2012	15/2012
16/2012	17/2012
18/2012	19/2012
20/2012	21/2012
22/2012	23/2012
24/2012	25/2012
26/2012	27/2012

	

	 	 	 	 	 	

Mensuração	Total	 = 19,57	metros	lineares

	
DATAS-LIMITE	GERAIS:	1997,	1998,	2005,	2006,	2007,	2008,	2009,	2010,
2011,	2012,	2013,	2016

Contas	do	exercício Nº	do
Acórdão

Ano	de	do
julgamento Decisão Situação Obs.:

2012 	 2012 	 	
Dispensa	de

julgamento	das
contas	-	DN	TCU

124/2012
São	Luís	–	MA,	20
de	março	de	2025
	
IGOR	THADEU
SANTANA	MACIEL
	
RAIMUNDO
FRANCISCO
BARROS	COSTA
	
RESPONSÁVEIS
PELA	SELEÇÃO

São	Luís	-	MA,	na	data	da	assinatura	eletrônica
	
	
PRESIDENTE	DA	COMISSÃO
PERMANENTE	DE
AVALIAÇÃO	DE	DOCUMENTOS

	
	

Documento	assinado	eletronicamente	por	IGOR	THADEU	SANTANA	MACIEL,	Chefe	de	Seção,	em	26/03/2025,	às	18:05,
conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Documento	assinado	eletronicamente	por	RAIMUNDO	FRANCISCO	BARROS	COSTA,	Técnico	Judiciário,	em	04/04/2025,	às
09:16,	conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar	informando	o	código	verificador
2428544	e	o	código	CRC	CE237433.
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TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	MARANHÃO
	

INFORMAÇÃO	Nº	5901	-	TRE-MA/PRES/DG/SJU/COPAD/SEDOC

TERMO	DE	ELIMINAÇÃO	DE	DOCUMENTOS	Nº	03/2024

Aos	24	dias	do	mês	de	julho	do	ano	de	2025		o	Tribunal	Regional	Eleitoral	do	Maranhão	-	TRE-MA	de	acordo	com	o	que
estabelece	a	Tabela	de	Temporalidade	de	Documentos	em	vigor	e	consta	da	Listagem	de	Eliminação	de	Documentos	nº
01/2025	e	Edital	de	Ciência	de	Eliminação	de	Documentos	n°	01/2025,	aprovados	pela	Presidente	da	Comissão
Permanente	de	Avaliação	de	Documentos	-	CPAD,	por	intermédio	do	Processo	Administrativo	Eletrônico	SEI	nº	3114-
70.2025.6.27.8000,	e	publicado	no	Diário	da	Justiça	Eleitoral	nº	56,	de	10	de	abril	de	2025,	procedeu	à	eliminação	de
19,57	metros	lineares	de	documentos	relativos	aos	códigos	de	referência	à	classificação	130-3.01(SOLICITAÇÃO	E/OU
AQUISIÇÃO	DE	MATERIAL	PERMANENTE),	130-4.01	(SOLICITAÇÃO	E/OU	AQUISIÇÃO	DE	MATERIAL	DE
CONSUMO),	150-2	(SOLICITAÇÃO	DE	SERVIÇO),	180-6	(SUPRIMENTO	DE	FUNDOS),		500-6	(DIÁRIAS	E
PASSAGENS),	500-7	(PAGAMENTO	DE	PESSOAL)	e	150-2	(SOLICITAÇÃO	DE	SERVOÇOS)	dos	anos:	1997,	1998,	2005
a	2013	e	2016,	integrantes	do	acervo	do	Tribunal	Regional	Eleitoral	do	Maranhão.

São	Luís,	24	de	julho	de	2025.

Raimundo	Francisco	Barros	Costa

Seção	de	Gestão	Documental	-	SEDOC

Juíza	Manuella	Viana	dos	santos	Faria	Ribeiro

Presidente	da	Comissão	de	Gestão	Documental	-	CPAD

	

Documento	assinado	eletronicamente	por	RAIMUNDO	FRANCISCO	BARROS	COSTA,	Técnico	Judiciário,	em	24/07/2025,	às
18:46,	conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Documento	assinado	eletronicamente	por	MANUELLA	VIANA	DOS	SANTOS	FARIA	RIBEIRO,	Juiz(a)	Auxiliar	da	Presidência,
em	25/07/2025,	às	12:56,	conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar	informando	o	código	verificador
2522914	e	o	código	CRC	72BDA118.
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